
D.O.E.—Número 151 28 Diciembre 2002 15661

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe 99.700 .

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: SIEMENS, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 99.700 .

Mérida, a 18 de diciembre de 2002. La Secretaria General (PO
01/03/00, DOE 32, 18/03/00), CASILDA GUTIÉRREZ PÉREZ.

ANUNCIO de 4 de diciembre de 2002,
sobre notificación de la Resolución del
expediente sancionador que se sigue contra
D. Manuel Fernández Galán por carecer de
licencia municipal de apertura.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado
la notificación de la Resolución del expediente sancionador que se
especifica en el Anexo, seguido por la Dirección Territorial de la
Junta de Extremadura de Badajoz, procede realizar dicha notifica-
ción mediante su publicación en el Diario Oficial de Extremadura
de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley 30/1992 de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de
enero dándole publicidad al mismo.

Badajoz, a 4 de diciembre de 2002. La Instructora, JOSEFA
MÉNDEZ GONZÁLEZ.

A N E X O

Interesado: D. Manuel Fernández Galán con D.N.I. número
44779359S.
Último domicilio conocido: C/ Badajoz, 6. 06210 Torremejía
(Badajoz).
Expediente: SEPB-00115 del año 2002 seguido por Carecer de
Licencia Municipal de Apertura.

Instruido el expediente sancionador SEPB-00115 del año 2002,
incoado a D. Manuel Fernández Galán con D.N.I. número
44779359S por Carecer de Licencia Municipal de Apertura, en

cumplimiento del art. 15 del Reglamento del procedimiento sancio-
nador de la Comunidad Autónoma de Extremadura aprobado por
Decreto de 9/1994 de 8 de febrero, se formula la siguiente

RESOLUCIÓN:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Antecedentes y Tramitación.

I.- Se formuló Pliego de Cargos conteniendo sustancialmente los
siguientes hechos: “No exhibir la licencia municipal de apertura
del establecimiento del cual es Vd. titular denominado Discoteca El
Katre, sito en Torremejía, en la inspección realizada a las 2,30
horas del día 4 de mayo de 2002, por lo que salvo que pruebe
lo contrario se presume carece de ella”.

II.- En Trámite de Audiencia, dentro del plazo concedido, se alega
por el expedientado que la Licencia, si bien no la mostró, le fue
concedida el día 3 de noviembre de 2000, como se demuestra
con el certificado que adjunta.

Segundo.- Pruebas.

A instancia de parte no se propuso ninguna y de oficio se solicitó,
con fecha 5 de julio de 2002, de los Agentes actuantes, Informe
sobre las alegaciones del expedientado así como Ratificación de la
denuncia de fecha 4 de mayo de 2002, recibiéndose éste el
02/08/02, ratificándose en todos los términos de la misma.

Tercero.- En el plazo concedido el interesado omite el trámite.

Cuarto.- La instructora propuso imponer una sanción de 600,00 .

Quinto.- De todo lo actuado se concluye:

Se dan por reproducidos los argumentos jurídicos esgrimidos en la
Propuesta de Resolución.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1º.- En aplicación de lo dispuesto el art. 23 e) de la Ley Orgáni-
ca 1/92, de 21 de febrero, de Protección de la Seguridad Ciuda-
dana en la redacción dada en la Disposición Adicional Cuarta de
la Ley Orgánica 4/97, de 4 de agosto, en relación con el art.
40.1 del Reglamento General de Policía de Espectáculos Públicos
y Actividades Recreativas, R.D. 2.816/82, de 27 de agosto, tales
hechos son constitutivos de una infracción tipificada como Grave.

En virtud de los motivos y fundamentos expuestos, y en uso de
las competencias asignadas,

R E S U E L V O

Imponer una sanción de 600,00 .



15662 28 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 151

Esta resolución, que no es definitiva en vía administrativa, podrá
recurrirse en alzada en el plazo de un mes, contado a partir del
día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación de la
misma, recurso que podrá interponerse ante esta Dirección Terri-
torial o ante la Consejera de Presidencia, tal y como disponen los
artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero, que modifica la anterior. Todo ello sin perjuicio
de que se pueda ejercitar cualquier otro recurso que se estime
procedente.

Notifíquese al interesado y, una vez que sea firme, iníciense los
trámites necesarios para su ejecución.

La Consejería de Economía, Industria y Comercio de la Junta de
Extremadura le comunicará la forma, lugar y plazos en que debe-
rá proceder al pago de la sanción, en periodo voluntario.

En Badajoz a 26 de noviembre de 2002. El Director Territorial,
Fernando Fabián Sánchez Cordero.

ANUNCIO de 12 de diciembre de 2002,
sobre notificación de la Resolución del
expediente sancionador que se sigue contra
D.Vicente Jiménez Sánchez por exceso en
los horarios establecidos.

No habiendo sido posible practicar en el domicilio del interesado
la notificación de la Resolución del expediente sancionador que se
especifica en el Anexo, seguido por la Dirección Territorial de la
Junta de Extremadura de Cáceres, procede realizar dicha notifica-
ción mediante su publicación en el Diario Oficial de Extremadura
de conformidad con el artículo 59.4 de la Ley 30/1992 de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de
enero dándole publicidad al mismo.

Cáceres, a 12 de diciembre de 2002. El Instructor, ANTONIO
ROMÁN PAVÓN.

A N E X O

Interesado: D. Vicente Jiménez Sánchez con D.N.I. número 04068856H.
Último domicilio conocido: Antonio Concha nº 83. 10300 Navalmo-
ral de la Mata (Cáceres).

Expediente: SEPC-00136 del año 2002 seguido por exceso en los
horarios establecidos.

Instruido el expediente sancionador SEPC-00136 del año 2002,
incoado a D. Vicente Jiménez Sánchez con D.N.I. número
04068856H por exceso en los horarios establecidos, en cumpli-
miento del art. 15 del Reglamento del procedimiento sancionador
de la Comunidad Autónoma de Extremadura aprobado por Decre-
to de 9/1994 de 8 de febrero, se formula la siguiente

RESOLUCIÓN:

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Antecedentes y Tramitación.

Se ha tenido conocimiento por denuncia de la Policía Local de
Navalmoral de la Mata, de los siguientes hechos:

Permanecer abierto al público con clientes en su interior, el
establecimiento de su propiedad, denominado Bar Especial “Mavi,
S.L.”, sito en la C/ Antonio Concha nº 83 de Navalmoral de la
Mata, siendo las 03,38 horas del día 17 de febrero de 2002,
cuando el cierre debió producirse como máximo a las 03,00
horas, conforme a la Orden de 16 de septiembre de 1996 de la
Consejería de Presidencia y Trabajo, publicada en el D.O.E. nº
109 de 19 de septiembre.

Concedido el trámite de audiencia, el interesado no formuló
alegaciones al Pliego de Cargos.

Segundo.- Pruebas.

No se consideró necesario practicar ninguna prueba suplementaria
a la denuncia al no haber el denunciado negado los hechos que
en la misma se relatan.

Tercero.- En el plazo concedido el interesado no formula alegacio-
nes a la Propuesta de Resolución.

Cuarto.- E1 instructor propuso imponer una sanción de 240,40 .

Quinto.- De todo lo actuado se concluye:

Que se consideran probados los hechos imputados.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

1º.- En aplicación de lo dispuesto en el artículo 26.e) de la Ley
Orgánica 1/92, de 21 de febrero, sobre Protección de la Seguridad
Ciudadana, (modificada por la Ley Orgánica 4/97, de 4 de agos-
to), en relación con el artículo 81.35 del Reglamento General de
Policía de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de 27


